
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 1/26 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

30. schůze konaná dne 08.12.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 899/RMOb2226/30 - 930/RMOb2226/30 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 2/26 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 08.12.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
899/RMOb2226/30 1 Koncepce činnosti Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové 

organizace na období let 2024 až 2026 
19 

900/RMOb2226/30 2 Stavba “Kanalizační přípojka pro provozovnu” - uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě 

17 

901/RMOb2226/30 3 Stavba “Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - 
ul. Martinovská” - záměr výpůjčky pozemků 

17 

902/RMOb2226/30 4 Stavba „Ostrava, Poruba, Čkalovova, 942/2 NNk“ - zřízení 
budoucího věcného břemene - služebnosti 

17 

903/RMOb2226/30 5 Stavba „Ostrava, Poruba, K Myslivně, p.č. 1739/93 NNk” - 
zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti - změna 
usnesení 

17 

904/RMOb2226/30 6 Stavba „Ostrava-Poruba 2801/18, DTS NNk” - zřízení věcného 
břemene -služebnosti 

17 

905/RMOb2226/30 7 Stavba “Ostrava-Pustkovec 3822/1, NNk” - zřízení služebnosti 17 
906/RMOb2226/30 8 Stavba s názvem “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Hlavní třída 1020/57,59,61, Poruba, 70800 Ostrava” - budoucí 
věcné břemeno 

17 

907/RMOb2226/30 9 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu 
Svojsíkova 1586/15, Poruba, 708 00 Ostrava” 

17 

908/RMOb2226/30 10 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 944 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

909/RMOb2226/30 11 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 2256/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

910/RMOb2226/30 12 Pravidla č. 5/2018 pro umisťování a provedení restauračních 
předzahrádek v městském obvodu Poruba - Dodatek č. 2 

04.2 

911/RMOb2226/30 13 Běžná údržba komunikací městského obvodu Poruba - 
vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

912/RMOb2226/30 14 Sběr a svoz odpadů z odpadkových košů na území městského 
obvodu Poruba - vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

913/RMOb2226/30 15 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Ukrajinská 1450, Ostrava-Poruba 

12 

914/RMOb2226/30 16 Nabídka předkupního práva - stavba trafostanice na pozemku 
p. č. 2801/36, k. ú. Poruba 

12 

915/RMOb2226/30 17 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

916/RMOb2226/30 18 Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
městského obvodu Poruba 

10 

917/RMOb2226/30 19 Rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava-městským obvodem Poruba na rok 2024 

08 

918/RMOb2226/30 20 Střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Ostrava-městským obvodem 
Poruba na léta 2025 - 2027 

08 

919/RMOb2226/30 21 Akční plán 2024 ke Strategickému plánu rozvoje městského 
obvodu Poruba 2018-2023 s výhledem do roku 2030 

04.1 

920/RMOb2226/30 22 Odvolání a jmenování člena komise pro rozvoj udržitelné 
mobility a člena komise pro rozvoj kultury a volnočasové 
aktivity Rady městského obvodu Poruba 

13 

921/RMOb2226/30 23 Odpis pohledávek 19 
922/RMOb2226/30 24 Mateřská škola, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvková 

organizace - odvod provozních prostředků 
08 

923/RMOb2226/30 25 Návrh rozpočtových úprav 08 
924/RMOb2226/30 26 Záměr změny nájemního vztahu NBJ Hlavní třída 867/34 12 
925/RMOb2226/30 27 Systém na podporu lokální ekonomiky Corrency - vyhodnocení 

projektu 
04.1 

926/RMOb2226/30 28 Petice proti výstavbě bytových domů s garážemi pod objektem 
na ulici Slavíkova na pozemku p. č. 2003/43 a p. č. 2003/44 v 

04.1 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 3/26 
  

k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava - odpověď 
927/RMOb2226/30 29 Návrh odměny ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, 

příspěvkové organizace 
09 

928/RMOb2226/30 30 Stanovení částky na pohoštění a dary pro rok 2023 - změna 
schválených částek 

13 

929/RMOb2226/30 31 Uzavření pojistných smluv 13 
930/RMOb2226/30 32 Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 01 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 4/26 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
899/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
19 

1) bere na vědomí 
  

koncepci činnosti Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace na 
období let 2024 - 2026 

dle přílohy č. 1 materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
900/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1139/RMOb1822/28 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
č. 2019/17/0711 uzavřené dne 23.03.2020 s budoucím 
oprávněným Leastex, a.s., IČO: 45192731, se sídlem: K Myslivně 2140/61, 
Poruba, 708 00 Ostrava, (dříve RENATEX CZ a.s.), dle přílohy č. 
4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření  dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
901/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 640/RMOb2226/22 
  
1) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit část pozemku p.č. 846/5 o výměře 14 m2 v k.ú. Třebovice ve 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 5/26 
  

Slezsku, a část pozemku p.č. 2969/1 o výměře 9 m2 v k.ú. Poruba, oba obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 
Poruba, za účelem realizace rozšíření chodníku v rámci stavby s názvem 
“Modernizace TT na ul. Opavská v úseku ul. Sjízdná - ul. Martinovská” dle přílohy 
č. 8 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr výpůjčky pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
902/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN s 
názvem „Ostrava, Poruba, Čkalovova, 942/2 NNk“ v částech pozemků p.č. 1160, 
1162, 1194, 1202, vše ostatní plocha a části pozemku p.č. 1168 - zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 908 - bytový dům, vše v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeny městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k 
částem pozemků p.č. 1160, 1162, 1194, 1202, vše ostatní plocha a části pozemku 
p.č. 1168 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 908 - bytový 
dům, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo 
na své náklady zřídit a provozovat na částech uvedených pozemků stavbu 
podzemního kabelového vedení NN  s názvem „Ostrava, Poruba, Čkalovova, 
942/2 NNk“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tyto 
pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto 
zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 
441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu 
vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Náhrada bude 
dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,-Kč. V 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 6/26 
  

případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným 
způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč, k náhradě bude 
připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
903/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 867/RMOb2226/29 
  
1) ruší 
  

své usnesení č. 867/RMOb2226/29 ze dne 24.11.2023 

  
2) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního vedení NN s názvem „Ostrava, Poruba, 
K Myslivně, p.č. 1739/93 NNk“ v části pozemku p.č. 1739/88 - ostatní plocha v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k 
části pozemku p.č. 1739/88 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat v části uvedeného pozemku stavbu podzemního vedení NN  s 
názvem „Ostrava, Poruba, K Myslivně, p.č. 1739/93 NNk“ v rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za 
jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 7/26 
  

geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena 
o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,-Kč. V případě, že by celková 
výše náhrady včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 
2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč, k náhradě bude připočteno DPH v 
zákonné výši, dle  přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
904/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3031/RMOb1822/82 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebných pozemků p.č. 2801/42, 2801/125, 2801/176, 3007/1, 
3009/1, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve prospěch oprávněného 
- ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
40502, IČO: 24729035, věcné břemeno - služebnost, jehož obsahem je právo na 
své náklady zřídit a provozovat na částech služebných pozemků zařízení 
distribuční soustavy - podzemní vedení NN vč. pojistkové skříně s názvem stavby 
„Ostrava-Poruba, 2801/18, DTS, NNk“ v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu č. 3712-383/2023 a v nezbytném rozsahu vstupovat a 
vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 37.123,- Kč + 
DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 8/26 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
905/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3033/RMOb1822/82 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p.č. 3822/4 - ostatní plocha v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, 
právo na své náklady zřídit a provozovat na částech služebných pozemků zemní 
kabelové vedení NN  s názvem stavby  “Ostrava-Pustkovec 3822/1, NNk”, v 
rozsahu jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3132-411/2021, v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti s provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou 
náhradu ve výši 2000 Kč + DPH 

a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 
7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      12.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
906/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “Stavební úpravy a 
přístavba bytového domu Hlavní třída 1020/57,59,61, Poruba, 70800 
Ostrava” nad pozemkem parc. č. 495 - ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 
obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 9/26 
  

2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
“Bytovým družstvem Hlavní třída 1022”, IČO 65138686, se sídlem 
Ostrava-Poruba, Hlavní  třída 1020, PSČ 70800, jako budoucím oprávněným, 
zakládající budoucímu oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku 
parc. č. 483 - zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1020 - bytový 
dům v k.ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti k částem pozemku parc. č. 
495 - ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Poruba, jehož obsahem je právo 
vlastním nákladem zřídit stavbu balkonů na bytovém domě č.p. 1020, který je 
součástí pozemku parc. č. 483 - zast. plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, realizovaných v rámci stavby s názvem ”Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Hlavní třída 1020/57,59,61, Poruba, 70800 Ostrava”, a to v 
rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 600,-Kč za každý i 
započatý metr čtvereční, minimálně však 10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 
11 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
907/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “Stavební úpravy a 
přístavba bytového domu Svojsíkova 1586/15, Poruba, 708 00 Ostrava”, v rámci 
které budou realizovány předsazené zavěšené prefabrikované lodžie nad 
částmi pozemku p.č. 3567/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle 
situace v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 10/26 
  

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníkem 
panujícího pozemku p.č. 3580 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba - budova č.p.1586 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, Bytovým družstvem 
domu Svojsíkova 1586, IČO 25363514, se sídlem Svojsíkova 1586/15, Poruba, 
708 00 Ostrava, jako budoucím oprávněným, k částem služebného pozemku p.č. 
3567/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému a 
každému následujícímu vlastníku panujícího pozemku právo mít na vlastní 
náklady zřízenu a provozovat nad služebným pozemkem stavbu 
předsazených zavěšených prefabrikovaných lodžií realizovanou v rámci stavby s 
názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Svojsíkova 1586/15, 
Poruba, 708 00 Ostrava“ v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a 
vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním stavby, a to za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč 
za každý i započatý metr čtverečný rozsahu služebnosti vymezeného 
geometrickým plánem, minimálně však 10 000 Kč + DPH, dle přílohy č. 15 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      19.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
908/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 944 - ostatní plocha o výměře 
1 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, vymezenou v  příloze č. 
5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru výstavby a životního prostředí informovat žadatele o přijatém usnesení dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 11/26 
  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      20.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
909/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2539/RMOb1822/64 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebného pozemku p.č. 2256/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - Bytového družstva K. 
Pokorného 1402, IČO 29391636, se sídlem Karla Pokorného 1402/24, Poruba, 
708 00 Ostrava, a každého následujícího vlastníka pozemku p.č. 2251 - zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1402 – bytový dům, v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, právo služebnosti na dobu neurčitou, jehož obsahem 
je: 

- právo zřízení a provozování stavby zavěšených balkonů nad 
částmi služebného pozemku, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
3153-177/2023 , 
- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a 
to za jednorázovou úhradu ve výši 10000,- Kč + DPH, 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      19.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
910/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) schvaluje 
  

dodatek č. 2 Pravidel č. 5/2018 pro umisťování a provedení restauračních 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 12/26 
  

předzahrádek v městském obvodu Poruba ve znění uvedeném v příloze č. 
1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit vydání dodatku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      15.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
911/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Běžná údržba komunikací 
městského obvodu Poruba zahájené formou zjednodušeného podlimitního řízení 
na stavební práce dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o vyloučení účastníka  Klesser Company s.r.o., sídlem Kravařská 451/9, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 28598784 

dle důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 
  

o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s účastníkem: 

LUGAB s.r.o., se sídlem Dělnická 324/35, Poruba, 708 00 Ostrava,  IČO: 
25879944, za 85% sazby ceníku stavebních prací URS Praha 2023/II  

dle důvodové zprávy a přílohy č.1 

  
4) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) a 3) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 13/26 
  

  Termín:      11.12.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      29.12.2023 
  
6) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
912/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise nadlimitní veřejné zakázky: Sběr a svoz odpadů z 
odpadkových košů na území městského obvodu Poruba, zahájené 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s: 

Marius Pedersen a.s., sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 
09 Hradec Králové, IČO: 42194920, za nabídkovou cenu 9 499 259,44 Kč bez 
DPH/4roky, tj. 17,63 Kč bez DPH/vývoz 1 odpadkového koše 

dle přílohy č.1 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníka veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      11.12.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 14/26 
  

4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      22.12.2023 
  
5) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
913/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Ukrajinská 
1450, Ostrava-Poruba, se sídlem Ukrajinská 1450/9, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 015 91 690, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat na shromáždění vlastníků 
jednotek kladně pro: 
- volbu předsedající zasedání shromáždění, 
- volbu zapisovatele zasedání shromáždění, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- zvýšení platby do fondu oprav o 5Kč/m2, 
dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a přílohy č. 4 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      14.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 15/26 
  

(číslo usnesení) 
914/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - jiná stavba, ve vlastnictví společnosti ALPEX AD Servis s.r.o., IČO 
29455961, se sídlem Polanecká 510/38, Svinov, 721 00 Ostrava, stojící na 
pozemku p. č. 2801/36, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, 
využitím předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
za kupní cenu 400.000 Kč, dle nabídky uvedené v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
915/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele TJ Sokol Zbyslavice z. s., IČO 49590413, Hlavní 118, 
742 83 Zbyslavice 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      11.12.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 16/26 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
916/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je 5 kusů dárkových poukázek 
v celkové hodnotě 3.000 Kč, od společnosti Shopping Mall Ostrava s.r.o., se 
sídlem Londýnská 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 10731792 

  
2) rozhodla 
  

udělit Mateřské škole Čtyřlístek, Ostrava-Poruba, Skautská 1082, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je 9 kusů dárkových poukázek 
v celkové hodnotě 5.000 Kč, od společnosti Shopping Mall Ostrava s.r.o., se 
sídlem Londýnská 730/59, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO 10731792 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné souhlasy s přijetím darů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení a 
zaslat je ředitelkám příspěvkových organizací 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      15.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
917/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

rozpočty příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

informovat ředitele příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 17/26 
  

  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
918/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava-městským obvodem Poruba na léta 2025 - 2027, dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

informovat ředitele příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Ostrava-městským obvodem Poruba o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      15.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
919/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
04.1 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

Akční plán 2024 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu Poruba 
2018-2023 s výhledem do roku 2030 dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Poruba materiál, kterým vezme na 
vědomí Akční plán 2024 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu 
Poruba 2018-2023 s výhledem do roku 2030 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 18/26 
  

  Termín:      12.12.2023 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě a Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vyhodnocení plnění 
Akčního plánu 2024 ke Strategickému plánu rozvoje městského obvodu Poruba 
2018-2023 s výhledem do roku 2030 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      31.03.2025 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
920/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
13 

1) odvolává 
  

z funkce člena Komise pro rozvoj udržitelné mobility Rady městského obvodu 
Poruba Bc. Richarda Hanáčika ke dni 08. 12. 2023 

  
2) jmenuje 
  

do funkce člena Komise pro rozvoj udržitelné mobility Rady městského obvodu 
Poruba Ing. Davida Zegzulku, MBA ode dne 11. 12. 2023 

  
3) odvolává 
  

z funkce člena Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity Rady městského 
obvodu Poruba Bc. Richarda Hanáčika ke dni 08. 12. 2023 

  
4) jmenuje 
  

do funkce člena Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity Rady městského 
obvodu Poruba pana Filipa Horníka ode dne 11. 12. 2023 

  
5) ukládá 
  

informovat jmenované členy komisí a odvolaného člena komisí o přijatém 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      15.12.2023 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 19/26 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
921/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
19 

1) schvaluje 
  

odpis pohledávek ve výši 2 850 Kč za XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozenou 
XX. X. XXXX, bývalou uživatelkou Domova pro matky s dětmi, ve výši 8 078 Kč za 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, narozenou X. X. XXXX, bývalou uživatelkou 
Pečovatelské služby, ve výši 447 Kč za XXXXX XXXXXXX XXXXXXX, narozeným X. 
X. XXXX a ve výši 720 Kč za XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, narozenou XX. XX. 
XXXX, bývalými uživateli Azylového zařízení příspěvkové organizace Centrum 
sociálních služeb Poruba 

dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

provést odpis pohledávek 

  
  Zodpovídá: Ing. Simona Malinová, ředitel 
  Termín:      31.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
922/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
08 

1) ukládá 
  

Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvkové organizaci, IČO 
61989151, odvod provozních prostředků ve výši 2 216,00 Kč do rozpočtu 
zřizovatele s termínem splatnosti do 20. 12. 2023 dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

informovat ředitelku Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. exilu 670, příspěvkové 
organizace, o nařízeném odvodu provozních prostředků dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      15.12.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 20/26 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
923/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o       228 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 

* snížení rozpočtu příjmů 
o  10 220 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o   1 533 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
o   8 687 tis. Kč ... POL 4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 
o      228 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi (příjmy) 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o        90 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o      101 tis. Kč ... MŠ Dvorní 763 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o      134 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o        60 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o        15 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o        71 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o        87 tis. Kč ... MŠ Nezvalovo nám. 856 
o        75 tis. Kč ... MŠ Sokolovská 1168 
o        86 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611 
o        72 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o        46 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o        50 tis. Kč ... ZŠ A.Hrdličky 1638 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 21/26 
  

o      100 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o        42 tis. Kč ... ODPA 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 
o        73 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o        11 tis. Kč ... ODPA 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 
o          9 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o         75 tis. Kč ... ORG 500 Hydroizolace včetně opravy kanalizační přípojky 
domu na ul. Průběžná 6218/112, O.-Poruba 

* snížení běžných výdajů 
o       175 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 Bytové domy 
o         73 tis. Kč ... ODPA 2141 Vnitřní obchod 
o           2 tis. Kč ... ODPA 3419 Ostatní sportovní činnost 
o           9 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o           9 tis. Kč ... ODPA 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 
o       446 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 

* snížení kapitálových výdajů 
o         42 tis. Kč ... ORG 6122 “Kontejnery, prosévačka zeminy” 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o       441 tis. Kč ... POL 2322 Přijaté pojistné náhrady 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
924/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu a žádost nájemce ze dne 15. 11. 2023 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 22/26 
  

  
o záměru změny nájemního vztahu vyplývajícího ze Smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání č. 2022/13/0807, systémové číslo smlouvy 919 0868 014 ze 
dne 28. 12. 2022 uzavřené s nájemcem - Ribs & beer bistro s.r.o., IČO 17354994, 
se sídlem Dvorní 762/17, Poruba, 708 00 Ostrava, předmětem které je poskytnutí 
slevy z nájemného ve výši 7437,- Kč měsíčně po dobu 6 měsíců 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr změny nájemního vztahu dle bodu 2) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.12.2023 
  
4) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
pravomoc rozhodnout o uzavření dodatku ke smlouvě v souladu se 
zveřejněným záměrem dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 4) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
925/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 45/ZMOb2226/4 
ke svému usnesení č. 583/RMOb2226/19 
ke svému usnesení č. 627/RMOb2226/20 
  
1) bere na vědomí 
  

vyhodnocení projektu Corrency v rámci systému na podporu lokální ekonomiky 
Corrency, a to dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 23/26 
  

(číslo usnesení) 
926/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
04.1 

  
1) projednala 
  

Petici proti výstavbě bytových domů s garážemi pod objektem na ulici Slavíkova 
na pozemku p. č. 2003/43 a p. č. 2003/44 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, v 
příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o vyřízení Petice proti 
výstavbě bytových domů s garážemi pod objektem na ulici Slavíkova na pozemku 
p. č. 2003/43 a p. č. 2003/44 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, odpovědí dle 
přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
927/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
09 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

schválit odměnu ředitelce Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace 
dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat ředitelku příspěvkové organizace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      22.12.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 24/26 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
928/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
13 

ke svému usnesení č. 177/RMOb2226/7 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

změnu částek na pohoštění zasedání Zastupitelstva městského obvodu Poruba, 
schůze Rady městského obvodu Poruba a na slavností akce obvodu pro rok 2023 
dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zabezpečit veškeré potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      13.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
929/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Pojistné smlouvy č. 1672933228, číslo pojistníka 2023/15/0771, o 
pojištění majetku a odpovědnosti, s dobou pojištění od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2028 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba a Generali 
Českou pojišťovnou a. s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO: 452 72 956, ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření Pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel č. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 25/26 
  

5083019275, číslo pojistníka 2023/15/0775, s dobou pojištění od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2028 mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba a 
Generali Českou pojišťovnou a. s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 452 72 956, dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu spolu s 
jeho změnami popsanými v důvodové zprávě 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření Kolektivního pojištění odpovědnosti při výkonu povolání 
číslo 5086586499, číslo pojistníka 2023/15/0776, s dobou pojištění od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2028 mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba 
a Generali Českou pojišťovnou a. s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČO: 452 72 956, ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 3 materiálu 

  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření pojistných smluv dle bodů 2), 3) a 4) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      18.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
930/RMOb2226/30 

  (zn.předkl.) 
01 

  
1) navrhuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba stanovit s účinností ode dne 1.1.2024 
neuvolněným členům zastupitelstva měsíční výši odměn za výkon funkce takto: 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 3 338,- Kč 

člen výboru zastupitelstva/komise rady 5 535,- Kč 

předseda výboru zastupitelstva/komise rady 6 634,- Kč 

člen rady 13 309,- Kč 

V případě souběhu výkonu více výše uvedených funkcí se neuvolněnému členovi 
zastupitelstva stanoví měsíční odměna ve výši souhrnu odměn za jednotlivé 
funkce takto: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 30. schůze dne 08.12.2023 Strana 26/26 
  

- do souhrnu odměn se započítává odměna za výkon funkce člena rady, 

- do souhrnu odměn se započítává výkon dalších dvou funkcí s nejvyšší odměnou 
z okruhu funkcí: předseda výboru zastupitelstva, předseda komise rady, člen 
výboru zastupitelstva a člen komise rady  

  
2) navrhuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba stanovit s účinností ode dne 1.1.2024 
měsíční odměnu neuvolněnému členovi zastupitelstva za výkon funkce starostky 
ve výši 66 441,- Kč 

  
3) ukládá 
  

předložit zastupitelstvu městského obvodu materiál dle bodu 1) a 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


